РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022                                 № 706

г. Миллерово

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Миллеровского городского поселения
«Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами» на 2023 год

          В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского    городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 28.12.2022 № 112 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2023 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Специалистам Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение планов реализации, указанных в вышеуказанных пунктах настоящего постановления.
       3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте     Администрации Миллеровского городского поселения.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Миллеровского городского поселения                         		    А.А.Бережнов

Приложение
к постановлению
Администрации Миллеровского городского поселения
от 30.12.2022 № 706

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Миллеровского городского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова

	Формирование бюджета Миллеровского городского поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Миллеровского городского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.
Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Миллеровского городского поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова

	Достижение устойчивой положи-тельной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов.
	весь период
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Формирование расходов бюджета Миллеровского городского поселения в соответствии с муниципальными
программами
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова

	Формирование и исполнение бюджета Миллеровского городского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);
 доля расходов бюджета Миллеровского городского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Миллеровского городского поселения составит в 2030 году более 99,0 процентов.
	весь период
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Контрольное событие муниципальной программы
Разработка проекта изменений бюджетного прогноза Миллеровского городского поселения на долгосрочный период
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова

	Утверждение изменений бюджетного прогноза Миллеровского городского поселения на долгосрочный период постановлением Администрации Миллеровского городского поселения
	Февраль 2023 года
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова

	Разработка и внесение в Собрание депутатов  Миллеровского городского поселения проектов решений Собрания депутатов  Миллеровского городского поселения о бюджете  Миллеровского городского поселения и об отчете об исполнении бюджета  Миллеровского городского поселения, в сроки установленные в бюджетном законодательстве.
Качественная организация исполнения бюджета Миллеровского городского поселения.
	-
	30 604,0
	-
	30 604,0
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов Миллеровского городского поселения, нормативных правовых актов Администрации Миллеровского городского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Миллеровского городского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	весь период
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение деятельности Администрации Миллеровского городского поселения

	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период
	30 604,0
	-
	30 604,0
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Миллеровского городского поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Миллеровского городского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.
Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области

	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Работы по сопровождению программного обеспечения выполнены
	весь период
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Контрольное событие программы
Представление в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения проекта решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2024 - 2026 годы»

	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Своевременное внесение проекта решения о бюджете Миллеровского городского поселения на 2024 - 2026 годы
в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
	15.11.2023
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Миллеровского городского поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Сохранение объема муниципального долга Миллеровского городского поселения и планирование расходов
на его обслуживание в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Миллеровского городского поселения.
	-
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Миллеровского городского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Сохранение объема муниципального долга Миллеровского городского поселения
в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Миллеровского городского поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова

	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга Миллеровского городского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
Миллеровского городского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Контрольное событие программы
Не превышение предельного объема муниципального долга Миллеровского городского поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	По итогам отчетного периода не превышение предельного объема муниципального долга Миллеровского городского поселения
	01.01.2023
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 4. «Поддержание устойчивого исполнения бюджета поселения»
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Создание условий для устойчивого исполнения бюджета поселения.

	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1.
Меры, направленные на обеспечение сбалансированности бюджета поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Создание условий для устойчивого исполнения бюджета поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2.
Предоставление бюджетных кредитов бюджету поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Обеспечение текущей сбалансированности бюджета поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Контрольное событие программы
Создание условий для устойчивого исполнения бюджета поселения, отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Обеспечение сбалансированности бюджета поселения;
отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заведующий финансово-экономическим сектором
В.А. Смирнова

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Е.А. Морозова
	Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Миллеровского городского поселения.               Сбалансированность бюджета поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения.
	-
	30 604,0
	-
	30 604,0
	-

image1.jpeg